

# СОВЄТСЬКА РАЙОННА РАДА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

# СОВЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

## КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

# ЕСПУБЛІКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 2-ГО СОЗЫВА

## РЕШЕНИЕ

от <u>27. 04. 2023 № 1</u> пгт. Советский

«О внесении изменений в решение 27-го пленарного заседания Советского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 23. 09. 2015 №11 «О Комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий в Советском районе Республики Крым»

В соответствии законом РСФСР от 26 апреля 1991 года № 1107-І **O**>> реабилитации репрессированных народов», Правительства Российской Федерации постановлением от 12 августа 1994 года № 926 «Об утверждении Положения о порядке возврата гражданам незаконно конфискованного, изъятого или вышедшим иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмешения денежной компенсации», его стоимости или выплаты постановлением Государственного Совета Республики от 24 декабря 2014 года № 379 - 1/14 «Об образовании Комиссии Республики Крым по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Советский район Республики администрации Республики ходатайством Советского района Крым апреля 2023 года №01-47/1799, Советский районный совет Республики Крым

### РЕШИЛ:

1. Внести в решение 27 — го пленарного заседания Советского районного совета Республики Крым 1 - го созыва

- от 23. 09. 2015 «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий в Советском районе Республики Крым» (далее Решение) следующие изменения:
  - 1.1 Приложение 1 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам организации работы совета, депутатской этики, взаимодействию и связям с представительными органами сельских поселений и исполнительной власти, средствами массовой информации, законности и правопорядку, межнациональным отношениям.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на информационном стенде Советского районного совета Республики Крым.

Председатель Советского районного совета Республики Крым

Е. В. Пось

Проект подготовил: Заведующий сектором по межнациональным отношениям МКУ «Отдел культуры и межнациональных отношений администрации

Советского района Республики Крым»

Э.Э. Аблязов